MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições, e através das
DECISÕES n.ºs 891 a 894/2008, pronuncia-se a favor da homologação de
relatórios das Comissões Examinadoras do Concurso Público para a Carreira do
Magistério Superior, na classe de PROFESSOR ADJUNTO, abertos para as Áreas
de conhecimento, abaixo relacionadas, em virtude de haverem sido atendidas, no
processamento dos mesmos, as prescrições contidas na Resolução n.º 46/1991,
deste Conselho, e no respectivo Edital:

DECISÃO N.º 891/2008 – Área de conhecimento RADIOLOGIA, do
Departamento de Radiologia, foram habilitados os candidatos: ALESSANDRO
SEVERO ALVES DE MELO (1º lugar); ANDRÉA SILVEIRA DE SOUZA (2º
lugar), e inabilitados os demais candidatos inscritos. (Processo n.º
23069.008820/08-16);

DECISÃO N.º 892/2008 – Área de conhecimento ESTRUTURA DE DADOS
E ALGORITMOS, do Departamento de Ciência e Tecnologia (PURO), foi
habilitada a candidata MAISE DANTAS DA SILVA (1º lugar), e inabilitados os
demais candidatos inscritos. (Processo n.º 23069.050623/08-08);

DECISÃO N.º 893/2008 – Área de conhecimento ARQUITETURA E
REDES DE COMPUTADORES, do Departamento de Ciência e Tecnologia
(PURO), não foram considerados habilitados os 03 (três) candidatos inscritos.
(Processo n.º 23069.050626/08-33);

DECISÃO N.º 894/2008 – Área de conhecimento PESQUISA
OPERACIONAL, do Departamento de Ciência e Tecnologia (PURO), foram
habilitados os candidatos: ANIBAL ALBERTO VILCAPOMA IGNACIO (1º
lugar); EDWIN BENITO MITACC MEZA (2º lugar), os únicos candidatos
inscritos. (Processo n.º 23069.050627/08-88).

* * * * *

Sala das Reuniões, 22 de outubro de 2008

JOAQUIM CARDOSO LEMOS
Presidente em Exercício